
                                                                              Croce Rossa Italiana 

                                                     Comitato Regionale Lombardia 
                                            Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo                                                           
 
 

 
 

   

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

                                                                             

   DELIBERA N. 03 DEL 17/07/2024 

 

Oggetto: Nomina Delegati Tecnici Regionali e Referenti attività 

 

Il giorno 17 luglio 2024, il Consiglio Direttivo Regionale del Comitato Regionale CRI Lombardia, 

regolarmente costituito, 

 

VISTO il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 “Riorganizzazione dell’Associazione 

Italiana della Croce Rossa” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 3 luglio 2017, n. 117 “Codice del Terzo Settore”; 

VISTO lo Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana; 

VISTO il Provvedimento n. 13.2024 dell’Ufficio Elettorale Regionale della Lombardia 

“Proclamazione del Consiglio Direttivo Regionale della Lombardia”; 

RICHIAMATO l’articolo 37.1  lettera e) del Regolamento delle Assemblee e dei Consigli Direttivi 

che prevede che il Consiglio Direttivo coordini, anche per il tramite di delegati e referenti di 

progetto, le attività regionali e ne verifichi la rispondenza alle esigenze regionali ed alla 

programmazione nazionale e locale; 

CONSIDERATA la necessità di garantire e presidiare adeguatamente le attività svolte dal 

Comitato Regionale Lombardia assicurando un adeguato coordinamento dei Delegati Locali e 

dei Comitati Territoriali della Lombardia; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI 

Mirto Crosta del Comitato di Gallarate, a ricoprire l’incarico di Direttore Sanitario Regionale; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità della Socia 

CRI Fiorenza Mazzucchi del Comitato di Brugherio, a ricoprire l’incarico di Delegato Tecnico 

Regionale dell’Obiettivo Inclusione Sociale; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità della Socia 

CRI ed Infermiera Volontaria Barbara Bazzoli del Comitato di Brescia, a ricoprire l’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale dell’Obiettivo Principi e Valori umanitari; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità della Socia 

CRI Federica Di Candia del Comitato di Gallarate, a ricoprire l’incarico di Coordinatore 

regionale delle Attività rivolte alla Gioventù; 

 

 



                                                                              Croce Rossa Italiana 

                                                     Comitato Regionale Lombardia 
                                            Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo                                                           
 
 

 
 

   

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI 

Matteo Amati del Comitato di Como, a ricoprire l’incarico di Delegato Tecnico Regionale 

dell’Obiettivo Sviluppo e Comunicazione; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI 

Maximilian Artemio Busnelli del Comitato di San Donato Milanese, a ricoprire l’incarico di 

Delegato Tecnico Regionale all’Innovazione; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità della Socia 

CRI Martina Bertoli del Comitato di Paderno Dugnano, a ricoprire l’incarico di Delegato Tecnico 

Regionale alla Formazione; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità del Socio CRI 

Andrea Ambrosio del Comitato di Lodi, a ricoprire l’incarico di Delegato Tecnico Regionale al 

Volontariato; 

TENUTO CONTO dell’esperienza, dell’alto profilo associativo e della disponibilità del Socia CRI 

ed Infermiera Volontaria Marina Marialetizia Cazzaniga del Comitato di Sesto San Giovanni, 

a ricoprire l’incarico di Referente Regionale Sicurezza e Salute; 

TENUTO CONTO della professionalità, delle capacità e dell’esperienza maturata dal 

collaboratore Valentina Coti e della necessità imprescindibile di presidiare adeguatamente tutte 

le attività inerenti il CeFRA Regionale; 

 

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) Di nominare il Socio CRI Mirto Crosta del Comitato di Gallarate quale Direttore Sanitario 

Regionale; 

2) Di nominare la Socia CRI Fiorenza Mazzucchi del Comitato di Brugherio quale DTR 

dell’Obiettivo Inclusione Sociale; 

3) Di nominare la Socia CRI ed Infermiera Volontaria Barbara Bazzoli del Comitato di 

Brescia quale DTR dell’Obiettivo Principi e Valori umanitari; 

4) Di nominare la Socia CRI Federica Di Candia del Comitato di Gallarate, quale 

Coordinatore regionale delle Attività rivolte alla Gioventù; 

 

 



                                                                              Croce Rossa Italiana 

                                                     Comitato Regionale Lombardia 
                                            Libro delle Delibere del Consiglio Direttivo                                                           
 
 

 
 

   

 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 

Comitato Regionale Lombardia 

Iscrizione n. rep. 64351 Registro Unico del Terzo Settore 

Sede legale: Via Bernardino Ramazzini, 11 - 00151 Roma 

C.F. e P.IVA 13669721006 

tel: 02 3883303 

Mail: lombardia@cri.it 

pec: cr.lombardia@cert.cri.it 

 

www.cri.it 

 

 

5) Di nominare il Socio CRI Matteo Amati del Comitato di Como quale DTR Sviluppo e 

Comunicazione; 

6) Di nominare il Socio CRI Maximilian Artemio Busnelli del Comitato di San Donato 

Milanese quale DTR all’Innovazione; 

7) Di nominare la Socia CRI Martina Bertoli del Comitato di Paderno Dugnano quale DTR 

alla Formazione; 

8) Di nominare il Socio CRI Andrea Ambrosio del Comitato di Lodi quale DTR al 

Volontariato; 

9) Di nominare la Socia CRI ed Infermiera Volontaria Marina Marialetizia Cazzaniga del 

Comitato di Sesto San Giovanni quale Referente Regionale Sicurezza e Salute; 

10) Di nominare il collaboratore Valentina Coti quale Referente Regionale CEFRA; 

 

 

Di trasmettere il presente provvedimento: 

o al Comitato Nazionale e ai Comitati Territoriali della Lombardia; 

o a tutti i Soci in elenco attraverso il portale GAIA 

 

Di dare atto che la presente delibera è pubblicata sul sito istituzionale del Comitato Regionale, 

sezione “Trasparenza”. 

   

        

Il Segretario verbalizzante                      Il Presidente Regionale 

     Ivana Beneggi        Maurizio Bonomi 

                                                             


